

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-03	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE WSPIERANIA ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica JARACZA	Nr domu 40	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 90-252	Pocztą ŁÓDŹ	Nr telefonu 42-630-03-73
Nr faksu	E-mail prom@prom.org.pl	Strona www www.prom.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-12-13		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-12-07		
5. Numer REGON	47120688600000	6. Numer KRS	0000071941
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Beata Morawska-Jóźwiak	prezes	TAK
	Izabela Kacczyńska	zastępca prezesa	TAK
	Joanna Malinowska	sekretarz zarządu	TAK
	Maria Król	członek zarządu	TAK
	Anna Pietrzak	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Kanoniak	przewodnicząca komisji	TAK
	Agata Jasińska	członek komisji	TAK
	Natalia Sy	złonek komisji	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Podstawowym celem Stowarzyszenia jest wspieranie inicjatyw wychowawczych i prozdrowotnych, zapobiegających powstawaniu niedostosowania społecznego oraz wszelkiego rodzaju uzależnień wśród dzieci i młodzieży. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez działalność statutową w tym nieodpłatną działalność pożytku publicznego w zakresie m. in. organizowania, finansowania i prowadzenia zajęć terapeutycznych, edukacyjno-oświatowych i profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą oraz z osobami bezpośrednio zaangażowanymi w procesy wychowawcze i prozdrowotne dzieci i młodzieży.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez działalność statutową nieodpłatną, odpłatną : I. Nieodpłatną działalnością pożytku publicznego jest: 1. Organizowanie, finansowanie i prowadzenie zajęć terapeutycznych, edukacyjno- oświatowych i profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą oraz z osobami bezpośrednio zaangażowanymi w procesy wychowawcze i prozdrowotne dzieci i młodzieży. 2. Prowadzenie działalności szkoleniowej, informacyjno-oświatowej oraz wydawniczej w celach profilaktycznych. 4. Tworzenie ośrodków terapeutycznych i placówek wychowawczych. 5. Aktywizację społeczeństwa w celu uwrażliwienia na potrzeby dzieci i młodzieży oraz szeroko pojętą współpracę z mediami. 6. Gromadzenie środków finansowych i dóbr materialnych dla zabezpieczenia działalności statutowej. 7. Wspieranie działalności innych osób prawnych i cywilnych, których działalność jest zbieżna z celem Stowarzyszenia. II. Odpłatną działalnością pożytku publicznego jest: 1. Prowadzenie działalności szkoleniowej, informacyjno-oświatowej oraz wydawniczej w celach profilaktycznych.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

towarzystwie Wspierania Rozwoju Dzieci i Młodzieży, od początku swojej działalności wspiera inicjatywy prozdrowotne i wychowawcze koncentrujące się wokół: zapobiegania wykluczeniu społecznemu oraz powstawaniu niedostosowania społecznego, przeciwdziałania uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży, ochronie zdrowia psychicznego, promocji zdrowego stylu życia oraz pogłębianiu wiedzy i umiejętności wychowawczych opiekunów i profesjonalistów.

Stowarzyszenie powołało Profilaktyczno - Rozwojowy Ośrodek Młodzieży i Dzieci PROM z siedzibą w Łodzi przy ulicy Jaracza 40, realizujący większość działań statutowych Stowarzyszenia.

Dzięki profesjonalnemu zespołowi (psychologowie, pedagodzy, lekarz psychiatra, prawnik, pracownik socjalny, instruktor terapii uzależnień) oraz wieloletniej współpracy (dotacje na prowadzenie działań merytorycznych) z Urzędem Miasta Łodzi, Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w Łodzi oraz Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie, możliwa jest realizacja działań profilaktycznych, korekcyjnych oraz terapeutycznych.

Na program Ośrodka składa się obsługa punktu informacyjno - konsultacyjnego, infolinii Pomarańczowa Linia, specjalistyczne poradnictwo indywidualne oraz rodzinne a także grupowe zajęcia profilaktyczne, korekcyjne i terapeutyczne.

Stowarzyszenie współpracuje z lokalnie działającymi placówkami oświatowymi oraz pomocowymi, promując realizowane programy, rozpowszechniając treści edukacyjne oraz profilaktyczne.

W ramach realizowanych dotacji prowadzono działania informacyjno – konsultacyjne w punkcie, których efektem są: 302 połączenia telefoniczne, 233 informacje z bazy danych dotyczących miejsc świadczenia pomocy w obszarze uzależnień, eksperymentów SPA i współuzależnienia oraz 173 porady dotyczące zasad postępowania (psychoedukacja) i wsparcia. Średnia ocen przebiegu konsultacji na przestrzeni roku to 2,7 (skala 0-3). Zrealizowano 155 bezpośrednich konsultacji pierwszego kontaktu w PIK, odpowiedziano na 46 maili (w tym korespondencja ciągła z kilkoma beneficjentami).

Ponadto, prowadzono poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, rodzinne, medyczne, socjalne i prawne (skorzystało z nich w sumie ok. 315 osób – pacjenci VIP, delegacje z systemu), z form grupowych (DDA, grupy wsparcia, Warsztaty Umiejętności Psychospołecznych, Zajęcia Informacyjno – Edukacyjne, Warsztaty Rodzinne) skorzystały 102 osoby. Od czasu ograniczeń pandemicznych, w uzasadnionych przypadkach prowadzimy działania indywidualne on-line (choroba zakaźna lub pogorszenie samopoczucia bez diagnostyki, nieplanowany wyjazd, osoba chora w gospodarstwie domowym pacjenta). Podstawowe prace administracyjne były prowadzone tradycyjnie w lokalu. Porady zdalne były w dużej części realizowane z wykorzystaniem pomieszczeń Ośrodka. Porady bezpośrednie były prowadzone w pomieszczeniach do tego przystosowanych (sale większe do zajęć grupowych oraz mniejsze pomieszczenia do spotkań rodzinnych i indywidualnych).

Zrealizowano 1062 godziny dyżurów w PIK (w ramach dotacji. W okresie poprzedzającym uruchomienie dotacji, dyżury w PIK odbywały się w ramach pracy społecznej członków Stowarzyszenia) oraz 1482 godziny porad (nie licząc diagnozy psychologicznej, porad pierwszego kontaktu oraz psychoterapii indywidualnej), zrealizowano również 283 godziny zajęć grupowych. Uzyskane rezultaty mają charakter pracy psychologicznej – pedagogicznej (diagnoza na potrzeby pracy terapeutycznej, psychoedukacja, rozwijanie i wzmacnianie umiejętności życiowych i kompetencji społecznych).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
☒ gmina
☐ kilka gmin
☒ powiat
☐ kilka powiatów

☒ województwo
☐ kilka województw
☒ cały kraj
☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

1123

Osoby prawne

0

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Stowarzyszenie prowadzi Profilaktyczno-Rozwojowy Ośrodek Młodzieży i Dzieci PROM, w którym realizowane są działania mające na celu zapobieganie uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży (alkohol, narkotyki, leki, uzależnienia behawioralne). Działaniami pomocowymi objęte są również osoby dorosłe, w celu wzmacniania ich kompetencji rodzicielskich oraz osobistych. Udzielamy wsparcia osobom uwikłanym w zjawisko przemocy w rodzinie oraz najbliższym środowisku. W stosunku do osób z grup wysokiego ryzyka, oferujemy pomoc indywidualną, rodzinną oraz grupową (poradnictwo i warsztaty). W ten sposób tworzymy alternatywy wobec używania środków psychoaktywnych, zachowań kompulsywnych oraz stosowania przemocy. Ogromne znaczenie ma również budowanie konstruktywnej, korekcyjnej relacji z konsultantem prowadzącym	94.99.Z	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Realizowanie działań o charakterze interwencyjnych i korekcyjnym skierowanych wobec rodzin i osób, które znalazły się w sytuacji kryzysowej lub funkcjonują w niekorzystnych okolicznościach, warunkach uniemożliwiających realizowanie podstawowych funkcji społecznych. Działania mają charakter indywidualny, rodzinny oraz grupowy i dotyczą: konfliktów wewnątrzrodzinnych i w środowisku, niewydolności edukacyjnej, zawodowej, wychowawczej, niedoborom kompetencji osobistych i społecznych. 1. realizowane są porady psychologiczne, pedagogiczne, lekarza psychiatry, kuratora sądowego 2. diagnoza i terapia zaburzeń emocjonalnych i zaburzeń zachowania 3. mediacje i negocjacje dzieci – rodzice 4. warsztaty rozwijające umiejętności psychospołeczne	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	przeprowadzenie zajęć profilaktycznych dla młodzieży w jednym z liceów ogólnokształcących w Łodzi. Działaniami zostało objętych łącznie piętnaście klas, byli to uczniowie klas pierwszych, drugich oraz trzecich. Zajęciami profilaktycznymi zostały objęte roczniki, w których pedagog i psycholog szkolny zauważył występowanie zachowań ryzykownych i uznał za stosowne obcięcie tej grupy nastolatków działaniami profilaktycznymi w zakresie przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym związanym z zażywaniem alkoholu	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	283 040,01 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	275 840,01 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	7 200,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	2 704,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	271 959,81 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	49 961,32 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	221 998,49 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 176,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	144,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 032,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		7 200,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 242,50 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 242,50 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	cele statutowe Stowarzyszenia	1 242,50 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	koszty związane z koniecznością zmiany siedziby Stowarzyszenia	1 242,50 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 282 211,77 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		271 959,81 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		3 200,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł

d) koszty finansowe	0,45 zł	
e) koszty administracyjne	7 051,51 zł	1 242,50 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 880,20 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 000,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		6 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		8 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		88 366,90 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	88 366,90 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		88 366,90 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	3 200,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	85 166,90 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 227,32 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		4 070,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Pomarańczowa Linia	Program stanowił uzupełnienie działań w punkcie informacyjno - konsultacyjnym oraz infolinii o ofertę bezpośredniego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego i medycznego. Z oferty tej korzystały dzieci i młodzież wraz z rodzicami /opiekunami prawnymi. Wiodącym problemem było zapobieganie rozwojowi uzależnień i niedostosowania społecznego poprzez interwencje w obszar relacji rodzinnych, sfery emocjonalnej oraz kontaktów społecznych.	Województwo Łódzkie, Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi	34 847,76 zł

2	Organizowanie i prowadzenie wsparcia dla rodzin osób uzależnionych w formie specjalistycznych konsultacji i poradnictwa (m.in.: medycznego, psychologicznego, psychospołecznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego, socjalnego), usług terapeutycznych oraz grup wsparcia	Oferta programu była przygotowana dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych uwikłanych w problem współuzależnienia, manifestujący się zaburzeniami emocjonalnymi i zachowania w efekcie pozostawania w długiej/ bliskiej relacji z osobą uzależnioną od alkoholu. W skład programu wchodziła diagnoza psychologiczna, poradnictwo psychologiczne, psychospołeczne, rodzinne, pedagogiczne, prawne, medyczne i socjalne, psychoterapia indywidualna, psychoterapia grupowa DDA, grupy wsparcia Alateen i Alanon.	Miasto Łódź, Wydział Zdrowia	60 000,00 zł
3	Prowadzenie zajęć edukacyjnych i socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grupy wysokiego ryzyka w ramach profilaktyki wskazującej oraz dla ich rodzin	Program obejmował porady psychologiczne, rodzinne, medyczne i prawne oraz Warsztaty Umiejętności Psychospołecznych dla młodzieży. Młodzież zakwalifikowana do programu uzyskiwała pomoc konsultanta podczas spotkań rodzinnych oraz możliwość uczestnictwa w warsztatach wspierających utrzymywanie abstynencji a także rozwijanie kompetencji osobistych oraz społecznych.	Miasto Łódź, Wydział Zdrowia	46 320,00 zł
4	Organizowanie i prowadzenie zróżnicowanych form poradnictwa	Program był kierowany do osób doświadczających przemocy w rodzinie, bez względu na wiek. Świadczone były usługi o charakterze poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego oraz socjalnego. Po przeprowadzeniu diagnozy problemowej, beneficjenci byli kwalifikowani do programu poradnictwa w zależności od zgłaszanego zapotrzebowania oraz opinii konsultanta. Odbiorcy programu to zazwyczaj osoby uwikłane w przekazywaną przez pokolenia skłonność do reagowania przemocą.	Miasto Łódź, Wydział Zdrowia	26 000,00 zł

5	Organizowanie i prowadzenie zróżnicowanych form poradnictwa: psychologicznego, psychospołecznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego, socjalnego oraz prowadzenie grup wsparcia	Program był kierowany do osób doświadczających przemocy w rodzinie, bez względu na wiek. Świadczone były usługi o charakterze poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego oraz socjalnego. Program uzupełniała otwarta grupa wsparcia dla osób dorosłych. Po przeprowadzeniu diagnozy problemowej, beneficjenci byli kwalifikowani do programu poradnictwa w zależności od zgłaszanego zapotrzebowania oraz opinii konsultanta.	Miasto Łódź, Wydział Edukacji	20 000,00 zł
6	Organizowanie i prowadzenie warsztatów umiejętności radzenia sobie z agresją i rozwiązywania konfliktów w rodzinie bez stosowania jakichkolwiek form przemocy	Program był skierowany do rodzin, w których ze względu na wiek dzieci lub kryzysowe sytuacje, dochodziło do trudności komunikacyjnych, pojawiała się agresja słowna i/lub fizyczna. Dzieci, młodzież oraz rodzice/opiekunowie prawni korzystali z oferty poradnictwa rodzinnego oraz uczestniczyli w cyklu warsztatów rozwijających umiejętności komunikacyjne, radzenia sobie z emocjami, rozwiązywania konfliktów oraz współpracy i tożsamości rodzinnej.	Miasto Łódź, Wydział Edukacji	14 000,00 zł
7	Rodzinny program przeciwdziałania narkomanii	Program dedykowany był rodzinom borykającym się z problemem współuzależnienia, manifestujący się zaburzeniami emocjonalnymi i zachowania w efekcie pozostawania w długiej/ bliskiej relacji z osobą uzależnioną od narkotyków (nielegalnych środków psychoaktywnych). W skład programu wchodziło poradnictwo rodzinne i medyczne. Program dedykowany był rodzinom borykającym się z problemem współuzależnienia, manifestujący się zaburzeniami emocjonalnymi i zachowania w efekcie pozostawania w długiej/ bliskiej	Województwo Łódzkie, Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi	20 830,73 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie ogólnopolskiego telefonu zaufania dla młodych ludzi pijących alkohol i ich rodziców, Pomarańczowa LiniaProwadzenie ogólnopolskiego telefonu zaufania dla młodych ludzi pijących alkohol i ich rodziców, Pomarańczowa Linia	W ramach programu udzielane były informacje i porady w formie bezpośredniej w PIK oraz telefonicznej i mailowej. Konsultacje udzielane były w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, terapii uzależnień, wspierania osób współuzależnionych oraz problemów współistniejących. Beneficjenci uzyskiwali informacje o miejscach pomocy bezpośredniej, rekomendowanych procedurach działania byli motywowani do podejmowania konstruktywnych działań oraz uzyskiwali wsparcie ze strony konsultantów.W ramach programu	Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom	49 961,32 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W związku z planowaną zmianą siedziby lokalu Stowarzyszenia i ośrodka PROM, nie wydatkowaliśmy środków z 1,5% przeznaczając te środki na przeprowadzkę i nową siedzibę.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Beata Morawska-Jóźwiak	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-03
--	------------------------	-------------------------------	------------